EDITAL nº 31/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, no
uso de suas atribuições legais e considerando o contido na Resolução CEPE nº
036, de 21 de novembro de 2017, que estabelece o regulamento do programa,
TORNA PÚBLICO o resultado final do Processo de Seleção para o Curso de
Mestrado em Estudos da Linguagem para o ano de 2024.

LINHA DE PESQUISA: ESTUDOS LITERÁRIOS

Nome Orientador/a

Angela dos Santos Salto Prof.ª Dr.ª Eunice de Morais

Camila Martins Ferreira Prof. Dr. Evanir Pavloski

Flávio Toassi Crispim Prof.ª Dr.ª Marly Catarina Soares

Evandro Hurko Prof.ª Dr.ª Keli Cristina Pacheco

Karen Tiburcio Martins Prof.ª Dr.ª Keli Cristina Pacheco

Maria Luisa Bruno Baumgart Prof.ª Dr.ª Rosana Apolonia Harmuch

Pedro Henrique Repula Prof.ª Dr.ª Marly Catarina Soares

Rafael Santos Prof.ª Dr.ª Marly Catarina Soares

LINHA DE PESQUISA: ESTUDOS LINGUÍSTICOS

Nome Orientador/a

Andre Izaias Garus Prodelik Prof.ª Dr.ª Clóris Porto Torquato

Catarina Zarochinski de Oliveira Prof.ª Dr.ª Lucimar Araujo Braga

Dayana Rafaela Antunes Prof.ª Dr.ª Lucimar Araujo Braga

Franciele Souza Cordeiro Prof. Dr. Marcos Barbosa Carreira

Gisele Maciel Prof.ª Dr.ª Rúbia Carla da Silva

Jessé Ricardo Stori de Lara Prof.ª Dr.ª Letícia Fraga

*Karine Bruna do Prado Andrejeski Prof.ª Dr.ª Rúbia Carla da Silva

Luis Felipe Silva de Almeida Prof.ª Dr.ª Pascoalina Bailon de O.
Saleh

*Marco Vagnotti Prof.ª Dr.ª Clóris Porto Torquato

Maria Luiza Bahls Prof.ª Dr.ª Pascoalina Bailon de O.
Saleh

Victoria Cristina Shimada Souza Prof. Dr. Marcos Barbosa Carreira

*Optantes pelas vagas reservadas para candidatos/as autodeclarados/as negros/as,

indígenas, travestis, transgêneros e pessoas com deficiência.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 18 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Evanir Pavloski

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG